



D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

JAGUARIBE - CEARÁ, 13 DE JUNHO DE 2019.



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 29.05.01/2019, cujo objeto e a AAQUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E DIVERSOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues dentro do prazo de 5 (cinco) dias corridos a partir da data do recebimento da ordem de compra.

LOTE 01 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, POSTE DE CONCRETO DUPLO T.						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO - D=1,00MT, C=100MT	UNID	VIDAL	9	R\$ 331,20	R\$ 2.980,80
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO - D=0,80MT, C=100MT	UNID	VIDAL	36	R\$ 242,00	R\$ 8.712,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO - D=0,60MT, C=100MT	UNID	VIDAL	70	R\$ 143,00	R\$ 10.010,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO - D=0,50MT, C=100MT	UNID	VIDAL	70	R\$ 98,00	R\$ 6.860,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO - D=0,40MT, C=100MT	UNID	VIDAL	150	R\$ 77,00	R\$ 11.550,00
6	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M	UNID	VIDAL	3	R\$ 295,73	R\$ 887,19
TOTAL						R\$ 40.999,99
QUARENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						

LOTE 02 - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ.						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ	M ³	VIDAL	36	R\$ 638,88	R\$ 22.999,68
TOTAL						R\$ 22.999,68
VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						

LOTE 06 - TATAME EM E.V.A. REDE DE PROTEÇÃO DE SEDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
53	TATAME E.V.A 100X100X1,5CM	M ²	DA MARIA	120	R\$ 60,41	R\$ 7.249,20
54	REDE DE PROTEÇÃO DE SEDA - FIO 4	M ²	SAMURAI	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
TOTAL						R\$ 13.499,20
TREZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 77.498,87
SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS.	

INFORMAMOS QUE NOS PREÇOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS QUE POSSAM VIM INCIDIR SOBRE O PREÇO FINAL.





D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME
CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4
RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

PROPONENTE: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES -ME
ENDEREÇO: RUA JOSE CAVALCANTE, Nº 257 - EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE/CE, CEP: 63.475-000
CNPJ Nº: 00.642.003/0001-29
TELEFONE: (88) 99606-0329
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JAGUARIBE-CEARÁ, 13 DE JUNHO DE 2019.

D.G. DE ALMEIDA DIÓGENES ME
CNPJ: 00.642.003/0001-29
R: JOSÉ CAVALCANTE, 257 EDMAR BARREIRA -
CEP- 63.475-00 JAGUARIBE -

DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES
CPF: 546.327.223-91





DEPÓSITO SANTA RITA
Construindo com Você!!!
 ORG: DEZILIO E FAMÍLIA
 Tel: (88) 3527.1221 - 9943.6980
 Trav. Bevenuto Cavalcante, 110 - Centro - Fone 3527-1221 - CEP: 63.460-000 - Pereiro - Ceará



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

Pereiro-CE, 13 de junho de 2019

À
 Prefeitura Municipal de Pereiro/CE
 Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 29.05.01/2019, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E DIVERSOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
	LOTE - 03 - TUBO DE PVC, CAIXA DE DESCARGA, ENGATE, VASO SANITÁRIO, TAMP, JOELHO DE PVC, TER EM PVC, TORNEIRA DE METAL.					
8	TUBO DE PVC DE 1 1/2' PARA DESCARGA	KRONA	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
9	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR	ASTRA	UNID	20	R\$ 34,80	R\$ 696,00
10	ENGATE DE PVC (RABIXO)	KRONA	UNID	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
11	TAMP PARA VASO SANITÁRIO	KRONA	UNID	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
12	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	DECA	UNID	9	R\$ 133,00	R\$ 1.197,00
13	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO C/ GUIA	POLYTUBES	UNID	9	R\$ 11,00	R\$ 99,00
14	MANGOTE SUCÇÃO AZUL - 75MM	OLICAR	MT	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
15	MANGOTE SUCÇÃO AZUL - 50MM	OLICAR	MT	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
16	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/2" COM 6M	PLASNOG	VARA	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
17	TUBO PVC ESGOTO 100MM - 6M	PLASTUBOS	VARA	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
18	TUBO PVC ESGOTO 150MM - 6M	PLASTUBOS	VARA	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
19	TUBO PVC ESGOTO 200MM - 6M	PLASTUBOS	VARA	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
20	TUBO PVC ESGOTO 50MM - 6M	PLASTUBOS	VARA	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
21	TUBO PVC ESGOTO 75MM - 6M	PLASTUBOS	VARA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
22	JOELHO 90° EM PVC PARA ESGOTO - 100MM	KRONA	UNID	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
23	JOELHO 90° EM PVC PARA ESGOTO - 150MM	KRONA	UNID	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
24	TER EM PVC PARA ESGOTO - 100MM	KRONA	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00

[Handwritten signatures and initials]



DEPÓSITO SANTA RITA
Construindo com Você!!!
 ORG: DEZILIO E FAMÍLIA
 Tel: (88) 3527.1221 - 9943.6980
 Trav. Bevenuto Cavalcante, 110 - Centro - Fone 3527-1221 - CEP: 63.460-000 - Pireiro - Ceará



25	TUBO MARROM PVC SOLDÁVEL 25MM - 6M	KRONA	VARA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
26	TORNEIRA COZINHA METAL CROMADO	ICO METAIS	UNID	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
	VALOR DO LOTE					R\$ 26.400,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais)

LOTE - 04 - TINTA ACRÍLICA, CIMENTO, TELHA, BLOCO CERÂMICO, CAL, SUPERCAL, PORTA, FECHADURA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
27	TINTA ACRÍLICA EXTERNA A BASE DE ÁGUA - 18 LITROS	HIDRACOR	LT	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
28	TINTA ACRÍLICA INTERNA A BASE DE ÁGUA - 18 LITROS	HIDRACOR	LT	20	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
29	TINTA ACRÍLICA EXTERNA A BASE DE ÁGUA - 3,6 LITROS	HIDRACOR	GALÃO	20	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
30	TINTA ACRÍLICA INTERNA A BASE DE ÁGUA - 3,6 LITROS	HIDRACOR	GALÃO	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
31	SACO DE CIMENTO 50 KG	MIZÚ	SACO	130	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00
32	TELHA CERÂMICA COLONIAL - INTERMEDIÁRIA	INACIO MENDES	MIL	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
33	BLOCO CERAMICO FURADO - 9X9X19 CM	MOREIRA PINTO	MIL	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
34	CAL 20KG	COMCAL APODI	SACO	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
35	SUPERCAL 5KG	HIDRACOR	PCT	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00
51	PORTA PARANÁ 2,10X0,80M	ALDEMIR	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
52	FECHADURA EXTERNA	SOPRANO	UNID	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
	VALOR DO LOTE					R\$ 17.500,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)

LOTE - 05 - TOMADA, INTERRUPTOR, CABO FLEXÍVEL, CABO PP, REFLETOR, LÂMPADA, PLAFON, FITA ISOLANTE.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
36	TOMADA SIMPLES - 10A	ILUMI	UNID	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
37	TOMADA DUPLA SIMPLES - 10A	ILUMI	UNID	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
38	INTERRUPTOR HORIZONTAL SIMPLES 10A	ILUMI	UNID	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
39	INTERRUPTOR HORIZONTAL DUPLO 10A	ILUMI	UNID	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
40	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	SIL	MT	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00
41	CABO FLEXÍVEL 4,0MM	SIL	MT	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
42	CABO FLEXÍVEL 6,0MM	SIL	MT	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
43	CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM	SIL	MT	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
44	CABO PP FLEXÍVEL 3X2,5MM	SIL	MT	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
45	CABO PP FLEXÍVEL 3X4,0MM	SIL	MT	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
46	REFLETOR DE 100W	SORT LUZ	UNID	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



DEPÓSITO SANTA RITA
Construindo com Você!!!
 ORG: DEZILIO E FAMÍLIA
 Tel: (88) 3527.1221 - 9943.6980
 Trav. Bevenuto Cavalcante, 110 - Centro - Fone 3527-1221 - CEP: 63.460-000 - Pereiro - Ceará



47	LÂMPADA DE 1000W	BLUMENAL	UNID	10	R\$ 316,00	R\$ 3.160,00
48	LÂMPADA DE 15W	BLUMENAL	UNID	600	R\$ 15,25	R\$ 9.150,00
49	PLAFON SIMPLES C/ SOQUETE	ILUMI	UNID	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
50	FITA ISOLANTE 20M X 19MM	3 M	UNID	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
VALOR DO LOTE						R\$ 35.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues dentro do prazo de até 05 (cinco) dias corridos a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PROPONENTE: COMERCIAL IRMÃO NOGUEIRA LTDA
ENDEREÇO: TRAVESSA BEVENUTO CAVALCANTE, 110, CENTRO, PEREIRO-CE
CNPJ Nº 05.190.146/0001-60
FONE: (88) 3527-1221
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Francisco Cipriano Nogueira

 Francisco Cipriano Nogueira
 CPF nº 113.553.908-18

Handwritten marks: a large 'A' and a '4' with a dot, and a small 'l' below them.